
اخبار كشور

عضو کمیسیون امنیت ملی:

آمریکا نگران انتشار حقایق
 در جهان است

عضو کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس شورای 
اسلامی گفت: آمریکا مدعی دمکراسی در جهان است اما با توقیف 
رسانه های آزاد ایران، به ویژه رسانه ملی، حقوق بشر و دمکراسی را 

نقض کرده است. 
به گزارش خبرنگار کیهان، شهریار حیدری عضو کمیسیون 
امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس طی گفت وگویی درباره هدف 
آمریکا از توقیف وب سایت های خبری شبکه های العالم، پرس تی وی و 
الکوثر سازمان صداوسیما و نیز شبکه تلویزیونی المسیره یمن اظهار 

داشت: آمریکا نگران انتشار حقایق در جهان است. 
این عضو کمیسیون امنیت ملی و و سیاست خارجی مجلس 
شورای اسلامی همچنین تأکید کرد: ایالات متحده آمریکا با 
رسانه های آزاد که واقعیت های جوامع بشری را به دنیا منعکس 

می کنند مخالف است و با آنها برخورد می کند. 
شهرام حیدری خاطرنشان کرد؛ این اقدام آمریکا حاکی از آن 
است که شبکه های خبری برون مرزی سازمان صداوسیما با انتشار 
واقعیت های موجود در جوامع به ویژه مشکلات کشورهایی که مورد 

ظلم واقع شده اند اثرگذار بوده اند. 
گفتنی است که وزارت دادگستری آمریکا روز سه شنبه گذشته 
وب سایت های شبکه خبری العالم، پرس تی وی، شبکه الکوثر رسانه 
ملی و همچنین وب سایت شبکه تلویزیونی المسیره یمن را توقیف 

کرد.

»كار من بود« منتشر شد
کتاب »کار من بود؛ چگونه مشروطه به کودتا ختم شد« 
نوشته محمد رحمانی به همت انتشارات »راه یار« چاپ و راهی 

بازار نشر شد.
در مقدمه این کتاب که اولین جلد از عناوین ناشر در رده 

کتاب های »روزگار ایران« به شمار می آید، چنین آمده است: 
»پس از انتشار کتاب تاریخ مستطاب آمریکا تصمیم گرفتیم کتاب 
مشابهی را با موضوع تاریخ پهلوی تولید و منتشر کنیم... »کار من بود؛ 
چگونه مشروطه به کودتا ختم شد« حاصل ایده ای است که از سال 
۱۳۹۶ به تدریج پخته و کامل شده. در طرح فعلی تلاش می کنیم 
یک دور تاریخ پهلوی را از زمینه های سقوط قاجار تا پیروزی انقلاب 
اسلامی روایت کنیم. تاکنون کتاب های بسیاری درباره تاریخ پهلوی 
منتشر شده است که از آنها بی خبر نیستیم. اما طرح ما با تمامی 
آنها تفاوت هایی داشت که تصمیم گرفتیم به حول و قوه الهی آن 
را تا پایان ادامه دهیم. با توجه به مخاطبان این مجموعه، بیشتر بر 
تاریخ روایی به جای تاریخ تحلیلی تکیه می کنیم. تلاش  می کنیم 
در کنار رعایت گزیده گویی و پرهیز از جزئیات و حواشی نامربوط، 

گفتنی های تاریخ پهلوی را از قلم نیندازیم...«
بنابرین گزارش، »کار من بود؛ چگونه مشروطه به کودتا ختم 
شد« که با همکاری موسسه فرهنگی خاکریز ایمان و اندیشه 
به رشته تحریر درآمده، در 2۳2 صفحه، شمارگان ۱500 جلد 
 و با قیمت ۳5 هزار تومان توسط انتشارات »راه یار« منتشر

شده است. 
یک فعال فرهنگی:

دولت آینده 
به هنر انقلابی ضریب دهد

یک کارشناس فرهنگی معتقد است که دولت سیزدهم 
 باید به هنر و جبهه فرهنگی انقلاب ضریب دهد و طرحی نو

دراندازد.
حسین قرایی، معاون فرهنگی دانشگاه صداوسیما به خبرنگار 
کیهان گفت: به نظر من مهم ترین اولویت رئیس جمهور منتخب در 
حوزه مدیریت فرهنگی، ضریب دادن به جبهه فرهنگی انقلاب 
اسلامی است. این خودش یک سرفصل جدید در فعالیت دولت ها 

خواهد شد. 
وی افزود: ما یک وزیر ارشاد می خواهیم که شب و روز کار کند، 
از پشت میز بلند شود و فضای فکری و فرهنگی انقلابی را از روستا 
تا شهر گسترش دهد و هنر مردمی که همان هنر انقلابی است را 

ضریب دهد و به آن توجه داشته باشد.
قرایی تصریح کرد: آقای رئیسی می تواند با استفاده از مدیران 
انقلابی که در حوزه هنر کارهای جدی کرده اند و تجربه دارند فضای 
فرهنگی را اصلاح کند و کارهای جدیدی راه اندازی کند و طرحی 
نو دراندازد. ما به دولت دکتر رئیسی امید داریم که با به کارگیری 
جوانان متخصص و پیران خردمند می شود کارهای بزرگ در عرصه 

فرهنگ و هنر را انجام داد.
فیلم های سید جواد  هاشمی

  در شبکه نمایش مرور می شود
فیلم های سید جواد  هاشمی  بازیگر و کارگردان سینما و تئاتر و 

تلویزیون در شبکه نمایش مرور می شود.
سید جواد  هاشمی  که با فیلم »افق« برای نخستین بار چهره 
شد و در بسیاری از فیلم های دفاع مقدس حضور داشت، مهمان 
این هفته شبکه نمایش در بخش مرور آثار است. فیلم های این 
بخش، این هفته به  ترتیب عبارتند از است: »آهوی پیشونی سفید 
۳«، »حماسه مجنون«، »آخرین شناسایی«، »افق«، »معراجی ها«، 

»پرواز در شب« و »اخراجی ها 2«.
نمایش فیلم های سینمایی

برای مددجویان
به مناسبت هفته مبارزه با مواد مخدر آثار سینمایی سازمان 
 هنری رسانه ای اوج در کمپ های  ترک اعتیاد به نمایش

درمی آید.
به گزارش روابط عمومی سازمان هنری رسانه ای اوج، به مناسبت 
هفته مبارزه با مواد مخدر، سازمان اوج با همکاری معاونت اجتماعی 
شهرداری تهران آثار سینمایی و مستند را برای مددجویان اکران 

خواهد کرد.
آثار سینمایی و مستند محصول سازمان هنری رسانه ای اوج 
در مددسراها و کمپ های بهاران شهر تهران به مدت یک هفته به 

نمایش درخواهد آمد.
»تنگه ابوقریب«، »ایستاده در غبار«، »بادیگارد«، »مهین« و 
»نبردهای فانتوم« و »آبادان یازده ۶0« از جمله آثاری است که در 

این برنامه ها اکران خواهد شد.

رهبر معظم انقلاب: اگر ملتی با اراده حرکت کند، به خدا 
متکی باشد و دستور الهی را اطاعت نماید، هیچ قدرتی 

نمی تواند موئی از سر او کم کند.

هدیه به خوانندگان

به  مناسبت میلاد با سعادت حضرت امام رضا علیه السلام 
و هفته قوه قضائیه انجام شد

موافقت رهبر انقلاب با عفو یا تخفیف 
مجازات تعدادی از محکومان

به  مناسبت سالروز میلاد با سعادت حضرت امام علی بن موسی الرضا 
علیه السلام و هفته قوه قضائیه، رهبر انقلاب اسلامی با عفو یا تخفیف و 
تبدیل مجازات پنج هزارو یکصدوپنجاه وشش تن )۵۱۵۶( از محکومان 
محاکم عمومی و انقلاب، سازمان قضایی نیروهای مسلح و تعزیرات 

حکومتی موافقت کردند.
حجت الاسلام والمسلمین رئیسی رئیس قوه قضائیه به مناسبت فرا 
رسیدن سالروز میلاد حضرت امام رضا علیه السلام و هفته قوه قضائیه در 
نامه ای به رهبر انقلاب اسلامی پیشنهاد عفو یا تخفیف و تبدیل مجازات این 
محکومان را که پرونده های عفو آنان در کمیسیون عفو و بخشودگی بررسی 
شده و واجد شرایط لازم تشخیص داده شده اند، ارائه کرد که این پیشنهاد در 
اجرای بند ۱۱ اصل ۱۱0 قانون اساسی مورد قبول حضرت آیت الله العظمی 

خامنه ای قرار گرفت.

نکوهش مردمانی که ارزش های الهی را 
کنار گذاشته اند!

امام علی)ع(: ای مردمی که بدن های شما حاضر و 
عقل های شما پنهان و افکار و آرای شما گوناگون است و 
زمامداران شما دچار مشکلات شمایند، رهبر شما از خدا 
اطاعت می کند شما با او مخالفت می کنید. ولی رهبر 
شامیان خدای را معصیت می کند، از او فرمانبردارند. به 
خدا سوگند دوست دارم معاویه شما را با نفرات خود مانند 
مبادله درهم و دینار با من سودا کند، ده نفر از شما را 

بگیرد و یک نفر از آنها را به من بدهد!«
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صفحه 3
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اخبار ادبی و هنری

بازتاب واکسیناسیون رهبر انقلاب در رسانه های خبری دنیا

شرکت تعاونی مسکن مرکزی نهاجا در نظر دارد ساخت و نصب 
کلیه درب های دولنگه ضدحریق مورد نیاز پروژه مسکونی واقع 
در منطقه چیتگر را به صورت مناقصه عمومی برگزار نماید. متقاضیان جهت 
 دریافت برگ شرایط مناقصه از تاریخ 1400/4/7 الی 1400/4/12 از ساعت

13 الی 15 به دفتر فنی تعاونی مسکن واقع در خیابان پیروزی، انتهای 
خیابان بیمارستان فجر، ساختمان شمس، طبقه همکف مراجعه نمایند. 

تلفن هماهنگی 33258961

پای درس علی)ع(
تزریق نخستین واکسن ایرانی کرونا به مقام معظم 
گسترده ای  بازتاب  خارجی  رسانه های  در  رهبری 

یافت.
مقام معظم رهبری، روز جمعه 4 تیرماه، دُز اول واکسن 
»کوو ایران برکت« را دریافت کردند و تأکید نمودند: باید 

این افتخار ملی )تولید واکسن ایرانی( را پاس بداریم.
شبکه های مختلف خبری انگلیسی، فرانسوی، ترکی 
و عربی زبان و پایگاه های اینترنتی انگلیسی زبان ازجمله 
وبگاه شبکه های »اسکای نیوز«، »راشاتودی«، »بلومبرگ«، 
»الجزیره« )انگلیسی( و همچنین خبرگزاری »شینهوا«، 
روزنامه »دیلی میل« و بسیاری از دیگر رسانه های مکتوب و 
تصویری بین المللی خبر و تصاویر مربوط به تزریق واکسن 

ساخت داخل به رهبر معظم انقلاب را منتشر کردند.
به گزارش صداوسیما، همچنین شبکه های تلویزیونی 
عربی زبان »المیادین«، »روسیا الیوم«، »الایام«، »آسیا«، 
»النجباء«، »الاتجاه«، »المنار«، »العهد«، »القرطاس« این 

خبر را در همان ساعت های اولیه پوشش دادند.
پایگاه های اینترنتی »انصارالله«، »العهد«، »الشرق 
الاوسط«،» لبنان 24«، »المصری الیوم«، »الیوم السابع«، 
»البوابه«، »اللواء«، »النشره«، »الشروق«، »النهار«، 
»الاهرام«، »السیاسه« یمن، خبرگزاری »اسپوتنیک«، 
»الاخبار« لبنان، »الرای العام« و رادیو »النور« نیز این خبر 
را بازتاب دادند و در عنوان های خود به ایرانی بودن این 

واکسن  اشاره کردند.
شبکه تلویزیونی »سی ان ان« گزارش داد: آیت الله 
خامنه ای رهبر معظم ایران نخستین دُز از واکسن کرونا 

ساخت ایران را دریافت کرد.

به گزارش این شبکه تلویزیونی، آیت الله خامنه ای 
واکسن ساخت ایران را دریافت کرد. آیت الله خامنه ای در 
ماه ژانویه هرگونه استفاده از واکسن های ساخت آمریکا و 
انگلیس را ممنوع اعلام کرد. او گفت که به آنها اعتماد ندارد.
شبکه تلویزیونی »فرانس 24«، نشریه »لو پاریزین« 
روزنامه پرتیراژ فرانسوی، سایت خبری اوریینت، ماهنامه 
چلنج، سایت های لومَتَن، رادیو فرانس اینترناسیونال و 
لیبراسیون و دیگر رسانه های فرانسه خبر دریافت واکسن 
تمام ایرانی برکت را توسط مقام معظم رهبری بازتاب 

داده اند.
نشریه »ون مینوت« نوشت رهبر معظم }انقلاب{ ایران 

با واکسن ملی برکت واکسینه شد.
سایت »فرانس انفو« نوشت: آیت الله خامنه ای اولین دُز 
واکسن ضد کووید ساخت دانشمندان ایرانی با نام برکت را 

دریافت کردند.
نشریه اقتصادی »لاتریبون« نیز این گونه به این رخداد 
مهم پرداخت: آیت الله خامنه ای رهبر ۸۱ ساله ایران توسط 

واکسن ساخت ایران واکسینه شد.

شبکه تلویزیونی »فرانس 24« با  اشاره به تزریق واکسن 
تمام ایرانی به رهبر معظم انقلاب اسلامی نوشت: آیت الله 
خامنه ای اولین دُز واکسن ملی برکت را برای ستایش از 

دانشمندان ایرانی دریافت کرد.
»لوپوان« دیگر نشریه معتبر فرانسوی نوشت: آیت الله 

خامنه ای با واکسن ساخت ایران واکسینه شد.
نشریه آلمانی »اشپیگل« هم نوشت: رهبر معظم ایران 

از واکسن کوو ایران برکت استفاده کرد.
این نشریه افزود: آیت الله خامنه ای در ماه ژانویه 

ممنوعیت واردات واکسن آمریکایی را اعلام کرد.
اشپیگل همچنین اعتراف کرد که تأخیر در روند 

واکسیناسیون در ایران به دلیل تحریم بوده است.
»تاگس شو« دیگر رسانه آلمانی نیز به این جمله رهبر 
معظم انقلاب پرداخت که فرمودند بهتر است منتظر واکسن 

ایرانی باشم، زیرا تولید آن باعث سربلندی ملی است.
خبرگزاری »آناتولی« )دولتی( ترکیه هم با انعکاس خبر 
تزریق واکسن ایرانی برکت به مقام معظم رهبری نوشت: 
رهبر ایران تصریح کردند البته وقتی نیاز باشد، استفاده از 
واکسن خارجی در کنار واکسن ایرانی نیز ایرادی ندارد، اما 

باید به واکسن ایرانی احترام بگزاریم.
وبگاه اینترنتی »سی ان ان ترک« هم نوشت رهبر معظم 
انقلاب اسلامی ایران با وجود اصرار مسئولان بهداشتی برای 
واکسینه شدن، منتظر واکسن ساخت ایران ماند و نخستین 

دُز از واکسن کووایران-برکت را دریافت کرد.
روزنامه »جمهوریت« نیز نوشت: آیت الله خامنه ای رهبر 
ایران از مردم خواست برای احترام به دانشمندان ایرانی و 

دستاوردهای علمی داخلی، واکسن بومی را ترجیح دهند.

واكسن كرونای اسپوتنیک تولید داخل 
در البرز رونمایی شد

واکسن کرونای اسپوتنیک 
تولید داخل با حضور وزیر 
بهداشت در یک شرکت 

دارویی در البرز رونمایی شد.
خبرگزاری  گزارش  به 
فارس از کرج، ورود به فرآیند 
تولید داروهای ویژه درمان 
نخست  روزهای  از  کووید-۱۹ 

شیوع این بیماری و همزمان با شرکت های بین المللی تولیدکننده این 
داروها، سبب گردید تا در کنار تولید چندین نوع واکسن داخلی در 
کوتاه ترین زمان ممکن، فرآیند تولید این محصولات در داخل کشور 

نهایی شود.
بر اساس استانداردهای موجود و فناوری به کار رفته در تولید 
واکسن اسپوتنیک وی، تجهیزات تولیدی با بالاترین سطح فناوری در 
کنار دانش فنی به روز مورد نیاز است که این امکانات در شرکت های 

دارویی داخل کشور وجود دارد.
واکسن اسپوتنیک وی در بیش از ۶0 کشور جهان از جمله 
ایران به ثبت رسیده و در بسیاری از کشورهای دیگر از جمله آلمان، 
ایتالیا، اسپانیا، بلاروس، اوکراین، صربستان، هند، چین، کره جنوبی، 
قزاقستان، مصر، آرژانتین و برزیل در حال طی کردن فرایند تولید 

است.
رئیس سازمان انرژی اتمی خبر داد:

نیروگاه هسته ای بوشهر تا دو روز آینده 
وارد مدار تولید می شود

رئیس سازمان انرژی اتمی گفت: خارج شدن نیروگاه هسته ای 
بوشهر از مدار به دلیل مسائل فنی بود و این موضوعی است که 
برای نیروگاه ها به صورت طبیعی ایجاد می شود و این موضوع 

تقریباً حل شده و ظرف ۲ -۳ روز آینده وارد مدار خواهد شد.
علی اکبر صالحی، رئیس سازمان انرژی اتمی کشورمان تصریح کرد: در 
حال تأمین سوخت جدید نیروگاه بوشهر هستیم و منابع مالی آن نیز در 
حال تأمین است و وزارت نیرو نیز بدهی که به سازمان داشت را پرداخت 
کرد و امروز نیز بانک مرکزی دستور دادند تا حواله پرداخت سوخت جدید 

نیروگاه، به روسیه با سرعت بیشتری انجام شود.
به گزارش خانه ملت، رئیس سازمان انرژی اتمی گفت: سوخت فعلی 
نیروگاه بوشهر تا 2 ـ ۳ ماه آینده به پایان می رسد سپس ما سوخت 
جدید را بارگذاری خواهیم کرد و با بازگشت نیروگاه هسته ای به مدار 
تولید، ظرفیت هزار مگاواتی نیروگاه بوشهر به چرخه تولید برق کشور 

مجدداً بازمی گردد.

روحانی:

اقدام رهبر انقلاب در استفاده از واكسن ایرانی مشوق دانشمندان ایرانی است
رئیس جمهور با بیان اینکه همه باید به اقدام 
ارزشمند دانشمندان ایرانی در تولید واکسن 
داخلی افتخار کنیم افزود: درحالی که رهبر 
انقلاب می توانستند خیلی زودتر و حتی از واکسن 
غیرداخلی استفاده کنند اما ترجیح دادند که از 
واکسن داخلی استفاده کنند و این تشویق فوق العاده 
موثری از فعالیت دانشمندان کشورمان بود و این گونه 
مادی  مسائل  با  مقایسه  قابل  معنوی  تشویق های 

نیست.
حجت الاسلام روحانی دیروز شنبه در جلسه ستاد 
ملی مقابله با کرونا، با بیان اینکه این روزها در کشورهای 
مختلف اروپا، روسیه و شرق آسیا شاهد موج جدید این 
بیماری هستیم، گفت: به همین دلیل نمی توان نسبت به 
آینده با قطعیت سخن گفت و مراعات پروتکل های بهداشتی 

همچنان لازم و ضروری است.
روحانی با تشریح اقدامات و تلاش های انجام شده 
در طول ۱۶ ماه گذشته در راه مقابله با کرونا، خاطرنشان 
کرد: از ابتدای شیوع این بیماری در کشور تاکنون، هم در 

مدیریت کرونا و هم در کاهش آثار و تبعات این بیماری 
در بخش های مختلف، کارهای بزرگی انجام شده و آثار و 
تبعات اجتماعی، اقتصادی، آموزشی و فرهنگی کرونا را به 

حداقل رساندیم.
رئیس جمهور با اشاره به اقدامات گسترده ای که در 
کشور برای مقابله با بیماری کرونا انجام شده اظهار داشت: با 
کاهش تبعات ناشی از این بیماری دولت اجازه نداد تا دوگانه 

سلامت و زندگی و اقتصاد مردم شکل بگیرد.
روحانی در ادامه به اقدامات انجام شده برای تولید 
واکسن در کشور اشاره کرد و با بیان اینکه دو واکسن برکت 
و پاستور مجوز تزریق عمومی گرفته اند و نمونه های دیگر نیز 
در هفته ها و ماه های آینده به بازار عرضه خواهند شد، اظهار 
داشت: امروز با تنوع خوبی در واکسن مواجه هستیم و ورود 
این واکسن ها می تواند بخش زیادی از نیاز کشور را تامین 

کند و چه بسا صادرات نیز داشته باشیم.
رئیس جمهور با تاکید بر اینکه باید به کار بزرگی که 
دانشمندان و شرکت های دانش بنیان در تولید واکسن 
داخلی انجام دادند افتخار کنیم، اظهار داشت: واکسن 

داخلی افتخار بزرگی برای جمهوری اسلامی ایران است 
و کاری که روز گذشته مقام معظم رهبری در استفاده از 

واکسن داخلی انجام دادند اقدام بسیار ارزشمندی بود.
روحانی افزود: در حالی که مقام معظم رهبری 
می توانستند خیلی زودتر و حتی از واکسن غیرداخلی 
استفاده کنند اما ترجیح دادند که از واکسن داخلی استفاده 
کنند و این تشویق فوق العاده موثری از فعالیت دانشمندان 
کشورمان بود و این گونه تشویق های معنوی قابل مقایسه با 

مسائل مادی نیست.
رئیس جمهور همچنین خاطرنشان کرد: مقام معظم 
رهبری همیشه برای علم و دانش و فناوری مشوق بسیار بالا 
و موثری بودند و امروز فضای علم، دانش، فناوری و اختراع 

در کشور حاکم است.
روحانی اظهار امیدواری کرد که تا پایان این دولت 
افرادی که سن بالا دارند واکسن دریافت کنند و زمانی که 
دولت را تحویل می دهیم 4، 5 نوع واکسن داخلی آماده 

ارائه به بازار باشد.
رئیس جمهور در ابتدای سخنان خود با گرامیداشت 

یاد آیت الله شهید بهشتی و تبریک هفته قوه قضائیه اظهار 
داشت: شهید بهشتی یکی از مظلوم ترین چهره های تاریخ 
انقلاب است و اتهامات بسیار ناروایی به آن بزرگوار به عنوان 
غربگرا،  روشنفکری که  اعمال و رفتارش با موازین دینی 
فاصله دارد و لیبرال مطرح می شد و این حرف های ناصحیح 
نسبت به آن عزیز به طور عمده توسط گروه های التقاطی ، 

منافقین و گروه های منحرف طرح می شد.
روحانی گفت: با اتهامات فراوان نسبت به این شهید 
بزرگوار، در جامعه ایجاد نفرت کرده بودند، به دلیل مدیریت، 
عقلانیت و تشکیلاتی بودنش و شناختی که نسبت به مکاتب 
فکری جهان و شرایط بین المللی و منطقه ای داشت از ایشان 
کینه داشتند و شهید بهشتی را به عنوان یک ستون و امید 
به آینده، مورد حمله قرار می دادند اما شهادت شرایط را 
تغییر داد و بسیاری از مردم به ویژگی های این شهید مظلوم 

واقف شدند.
رئیس جمهور همچنین با گرامیداشت هفته قوه قضائیه 
خاطرنشان کرد: قوه قضائیه مسئولیت سنگینی را برای 

امنیت کشور، عدالت و آرامش مردم برعهده دارد.

سرویس سیاسی-
بازندگان سیاسی سیزدهمین دوره انتخابات ریاست 
جمهوری در بیانیه ای به جای ابراز شرمندگی و عذرخواهی 
از ملت ایران، به عقده گشایی علیه ملت پرداخته و عنوان 

کردند در انتخابات ریاست جمهوری »نامزد نداشتیم!«
نهاد اجماع ساز اصلاح طلبان که هسته تصمیم گیر بازندگان 
سیاسی این دوره از انتخابات ریاست جمهوری هستند، روز 
گذشته در بیانیه ای برای توجیه شکست و فرار از پاسخگویی 
اعلام کردند که انتخابات »مهندسی« شده و اصلاح طلبان »نامزد 

نداشتند«.
در این بیانیه آمده است: 2۸ خرداد ۱400 مهندسی شده ترین 
انتخابات ریاست جمهوری ایران با کمترین میزان مشارکت در 
تاریخ جمهوری اسلامی ایران به سرانجام رسید و اصلاح طلبان، 
اعتدال گرایان و حتی اصولگرایان معتدل و دیگر جریان های 

منتقد وضع موجود، نامزدی در صحنه نداشتند.
ادعای اصلاح طلبان مبنی بر نامزد نداشتن در انتخابات 2۸ 
خرداد در حالی است که از صدر تا ذیل اصلاحات در بیانیه ها 
و مواضعی به حمایت از عبدالناصر همتی و محسن مهرعلیزاده 

پرداختند.
عقده  گشایی برای توجیه شکست!

اصلاح طلبان حالا که دیده اند بعد از به میدان آوردن 
ظرفیت های فکری و مادی خود، تعداد آرای همتی )نامزد 
موردحمایت اصلاح طلبان( از تعداد آرای باطله کمتر شده و 
اساساً با شکست سنگینی مواجه شده اند برای توجیه شکست 

خود چه راهی دارند جز زیر میز زدن؟
زیر میز زدن ناشیانه اصلاح طلبان در حالی است که بر 
اساس نظر کارشناسان و تحلیلگران، نظرسنجی های میدانی و 
حتی اعتراف بخشی از چهره های مدعی اصلاح طلبی، اگر خاتمی 

هم تأیید صلاحیت می شد بازهم تأثیری در میزان مشارکت 
نداشت چه برسد به گزینه هایی مانند پزشکیان و یا جهانگیری! 
چه آنکه بعد از ۸ سال سوءتدبیر و ناکارآمدی دولت روحانی، 
مردم دیگر به چهره های اصلاح طلب و حامیان وضع موجود 

اعتماد نخواهند کرد!
در این دوره انتخابات، سران و عوامل فتنه ۸۸ هم به میدان 
آمدند و در کنار احزابی مانند حزب کارگزاران سازندگی، ندای 

ایرانیان و ... از عبدالناصر همتی حمایت کردند.
انکار روز و طلب آفتاب؟

حمایت ۱۵ حزب اصلاح طلب از همتی
۱5 حزب اصلاح طلب تحت عنوان »ائتلاف جمهور« شامل 
»حزب کارگزاران سازندگی ایران«، »مجمع نیروهای خط امام«، 
»حزب اعتماد ملی«، »مجمع اسلامی فرهنگیان«، »حزب 
اسلامی کار«، »حزب ندای ایرانیان«، »حزب مردم سالاری«، 
»خانه کارگر«، »حزب جوانان ایران اسلامی«، »حزب توسعه 
ملی«، »حزب آزادی«، »حزب وحدت و همکاری«، »جمعیت 
زنان نواندیش«، »جمعیت حمایت از حقوق بشر زنان«، »مجمع 
زنان اصلاح طلب« دو روز قبل از انتخابات ریاست جمهوری )2۶ 
خرداد( طی بیانیه ای در حمایت از عبدالناصر همتی در انتخابات 
۱400 اعلام کرد: »به عبدالناصر همتی رأی دهید تا حق رأی 
دادن، حق انتخاب کردن، حق انتقاد کردن و حق عزل کردن 

رئیس جمهوری بر جا بماند؛ تا جمهوری بر جای بماند.«
مدعیان اصلاحات که خبر فوق را هم تیتر یک رسانه های 
خود کردند، چگونه می خواهند ائتلاف ۱5 حزب اصلاح طلب در 

حمایت از همتی را انکار کنند؟
فعال اصلاح طلب: تعارف را کنار بگذاریم

همه ظرفیت ما خرج همتی شد اما باختیم
نکته قابل تأمل آنکه بیانیه نهاد اجماع ساز اصلاح طلبان با 

اعتراف برخی فعالان سیاسی اصلاح طلب )مبنی بر شکست در 
انتخابات ریاست جمهوری( همراه شده است.

محمدعلی وکیلی، فعال سیاسی اصلاح طلب و عضو 
فراکسیون امید مجلس دهم روز گذشته در مطلبی نوشت: 
باید با واقعیت های این انتخابات روبه رو شویم. شاید چون 
همچنان خود را عزادار جمهوریت نشان می دهیم همه شرم 
می کنند به ما بگویند که کجای ماجرا هستیم! ما اگر از پشت 
عزای جمهوریت بیرون بیاییم واقعیت های زیادی منتظرند تا 
با ما حریف شوند. همه ظرفیت ما خرج همتی شد، سقف 
رأی او مشخص شد. حتی دست به دامان تعصبات قومیتی به 
عریان ترین شکل برای همتی شدیم اما عیار اقبال مان عریان 
شد. دیدیم که چگونه تشت اقبالمان فرو افتاده است. ادباری 
که به لیست جمهور شد )با همه اعتباری که به پایش خرج 
شد(، نشان داد که ما صاحب مجلس عزایِ جمهوریت نیستیم! 

تعارف را کنار بگذاریم.
وکیلی اظهار داشت: حیثیت اکثر احزاب و نمایندگان رسمی 
اصلاح طلب به پای همتی آورده شد اما افاقه نکرد. این یعنی 
نهادهای رسمی جریان اصلاح طلب، نمی تواند نماینده مطالبات 
اصلاح طلبانه باشد. اگر برای ریاست جمهوری بهانه رد صلاحیت 
آورده شود، برای لیست جمهور چه بهانه ای داریم. سخن این 
نیست که ردصلاحیت ها، حذف ها و تبعیض های سیاسی واقعی 
نیست؛ اما چرا این همه بهانه را می آوریم تا با واقعیت روبرو 
نشویم؟ مردم، شعارهای اصلاح طلبی را از زبان حریف بیشتر 
باور کردند تا از زبان ما. این واقعیت را نباید به هیچ امر دیگری 
فروکاست. اگر رفوزه شدنِ احزاب را نبینیم، حتماً درس های این 

انتخابات را فرا نگرفته ایم. 
وی با بیان اینکه »بعید می دانم چشم اندازی از احیای 
جریان اصلاح طلبی بتوان تصور کرد« گفت: اصلاح طلبی 

قطعاً ادامه خواهد داشت، چه با این اصلاح طلبان و یا با کسان 
دیگر. اما اگر این جریان می خواهد همه لکنت تاریخی زبانش 
و همه عقیم بودگی اش را به تبعیض های شورای نگهبان و 
سخنان امثال من در نشان دادن ادبارِ خودی ها، تخفیف دهد، 
این یعنی خود انتخاب کرده اند که اصلاح طلبی را بر دوش 

دیگران بگذارند.
همچنین هدایت آقایی، فعال سیاسی اصلاح طلب سه روز 
پیش در گفت وگویی اظهار داشت: اصلاح طلبان از مطالبات 

مردمی و چیزی که در ذهن مردم می گذرد عقب افتاده اند!
شایان ذکر است که طی روزهای گذشته، نمونه های زیادی 
از این قبیل اعترافات از سوی مدعیان اصلاحات مطرح و منتشر 

شده است.
عادت مسبوق به سابقه مدعیان اصلاحات؛
»اگر پیروز باشیم انتخابات را قبول داریم!«

از سویی دیگر، نگاهی به رفتارهای سیاسی مدعیان 
اصلاحات نشان می دهد که آن ها تا جایی »انتخابات« را قبول 
دارند که پیروز رقابت های سیاسی باشند چه آنکه زمانی که 
نامزد مورد حمایت آن ها راهی پاستور شده است، انتخابات و 
مشارکت قابل  قبول بوده و هر وقت که مردم بر سینه نامزد 
مورد حمایت آنها دست رد زده اند، انتخابات و مشارکت، مطلوب 
بازندگان سیاسی نبوده است و ابر و باد و مه و خورشید و 
فلک همه دست در دست شورای نگهبان قرار داده اند تا نامزد 

موردحمایت اصلاح طلبان حذف شود و یا رأی نیاورد!
جالب آنکه، اصلاح طلبان در انتخابات ۹2 هرچند تمام قد 
به حمایت از روحانی پرداختند ولی بعد از انتخابات مجلس 
شورای اسلامی در اسفند ۹۸، وقتی دیدند سوءمدیریت ها و 
ناکارآمدی های دولت روحانی به حدی است که باعث ریزش 
پایگاه رأی آنها می شود در گوشه و کنار گفتند ما در انتخابات، 

نامزد نداشتیم! حال  آنکه محمدرضا عارف گزینه اصلی 
اصلاح طلبان در انتخابات ۹2 بود.

هرچند در بیانیه دیروز اصلاح طلبان در بررسی علت کاهش 
مشارکت نسبت به دوره های پیشین آمده است: »پاره ای از 
سوءحکمرانی ها ]سوءمدیریت دولت[ منجر به نارضایتی گسترده 
شهروندان ایران شده است« و »پاره ای از ضعف ها و اشتباهات 
در میان نیروها و نهادهای اصلاح طلبان هم از عوامل این کاهش 
و ریزش پایگاه اجتماعی بوده است« اما این تمام ماجرا نیست 
چرا که اولاً( نارضایتی از عملکرد دولت روحانی به حدی عمیق 
بود که بخش هایی از جامعه مانند گذشته در انتخابات مشارکت 
نکردند و ثانیاً( نگاهی به مؤلفه ها و مشخصه های دقیق اجتماعی 
و سیاسی در این دوره از انتخابات نشان می دهد که اتفاقاً 
انتخابات 2۸ خرداد یک پیروز اصلی داشت و آن ملت ایران بود.
بسیار روشن است که در انتخابات ریاست جمهوری 
سیزدهم حتی عواملی مانند ۱. نارضایتی و ناامیدی عمومی و 
عمیق برآمده از ۸ سال ناکارآمدی و بی تدبیری دولت، 2. اپیدمی 
کرونا، ۳. شکل نگرفتن دوگانه ها و دوقطبی های انتخاباتی )طبق 
روال دوره های قبل(، 4. تلاش تمام عیار شبکه های ماهواره ای 
و رسانه های اپوزیسیون و معاند، 5. گرانی های دستوری ۶ ماه 
گذشته، ۶. تحریم انتخابات از سوی جریان انحراف، 7. ضعف و 
یا شیطنت های مجریان برگزاری انتخابات و ۸. حجم گسترده 
تخلفات و انحلال شوراهای شهر و روستا و... باعث نشد تا مردم 
ایران در این روزهای ناخوش، در پای صندوق رأی حاضر نشوند! 
از این  رو ادعای اصلاح طلبان مبنی بر کاهش مشارکت به دلیل 
رد صلاحیت ها و... غیرواقعی، سیاسی کاری و به  دور از عقل و 
منطق است. روشن است که اکنون تمام همّ وغمّ اصلاح طلبان 
 توجیه شکست و فرار از پاسخگویی از عملکرد ۸ سال

گذشته است.

گزارش تحلیلی کیهان از بیانیه جبهه اصلاحات

مدعیان اصلاحات به جای ابراز شرمندگی و عذرخواهی، علیه ملت عقده گشایی کردند

سرویس سیاسی- 
یک اندیشکده آمریکایی در گزارشی اذعان کرد که 
حضور دو نفتکش ایرانی در اقیانوس اطلس، آمریکا را به 

چالش کشیده است. 
اندیشکده »بنیاد دفاع از دموکراسی ها«)FDD(- حامی 
جدی سیاست های ضدایرانی آمریکا- در گزارشی با عنوان 
»گمشده در دریا:چگونه دو کشتی جنگی ایرانی، آمریکا را به 
چالش خواهند کشید« به قلم »امانوئل اتلانگی« نوشت: نیروی 
دریایی ایران در جنوب اقیانوس اطلس چه می کند؟ این سؤالی 
است که ذهن مقامات پنتاگون را از اواخر ماه مه هنگامی که 
فهمیدند یک تانکر بزرگ نفتی و یک ناوچه تازه ساخته شده، 
هر دو در معیت نیروی دریایی ایران، در حال عبور از آفریقای 
جنوبی هستند و به سمت غرب می روند، به خود مشغول ساخته 

است.
نمایش قدرت ایران

در ادامه گزارش آمده است: ایران هر دو کشتی را برای 
بهبود »ظرفیت دریانوردی« خود به آب های ناهموار و آزمایش 
نشده فرستاده است. اگر هیچ چیز دیگری هم نباشد، ایران 
در حال تقویت خود بوده و سعی دارد قدرت خود را فراتر از 

مرزهایش به نمایش بگذارد. 
اما مقامات آمریکایی گفته اند که کشتی بزرگ تر ممکن 
است حامل سلاح به متحد نیمکره جنوبی ایران، یعنی ونزوئلا 
باشد؛ همانطور که تصاویر ماهواره ای نیز نشان می دهد، ایران 
هفت قایق تندرو از نوع مورد استفاده سپاه پاسداران انقلاب 
اسلامی را برای محاصره کشتی های بزرگ تر در خلیج فارس 

حمل می کند. 
ایالات متحده علیه ونزوئلا تحریم تسلیحاتی دارد - اما این 
فقط در مورد صادرات ایالات متحده اعمال می شود. این برای 
اتحادیه اروپا نیز صادق است، اما تحریم آن، اشخاص ثالث را 
شامل نمی شود. ایالات متحده ممکن است مبنای قانونی برای 
ممنوعیت تحویل و یا حمل کالا داشته باشد و علناً به ونزوئلا و 
کوبا - یکی دیگر از گیرندگان احتمالی بار - هشدار داده است 
که این کشتی ها را برگرداند. اگر کشتی ها در دریای کارائیب 
ظاهر شوند، ممکن است فرماندهی جنوبی ایالات متحده اقدام 

به توقیف آنها کند.
نشانه ای از عقب نشینی ایران وجود ندارد

تاکنون هیچ نشانه ای از عقب نشینی ایران وجود ندارد. 
ونزوئلا متحد مهمی برای ایران است. هر دو کشور به یکدیگر 
کمک کردند تا از تحریم های آمریکا دور بمانند. هر دو کشور یک 
برنامه ایدئولوژیک ضد امپریالیستی را اتخاذ می کنند که هدف 

آن کاهش قدرت ایالات متحده در جهان است. 
ایران برای گسترش فعالیت های اقتصادی خود در منطقه با 
ونزوئلا همکاری کرده است. ونزوئلا نیز برای کاهش اثرات سوء 
مدیریت اقتصادی فاجعه بار خود به ایران متکی است. ایران 
پرداخت خود را با مبادله یا طلا انجام داده است، که هر دو روش 

خوبی برای حل مشکلات اقتصادی آنهاست.
جو بایدن رئیس جمهور آمریکا در ماه های نخست 
ریاست جمهوری خود به متحدان واشنگتن در خاورمیانه علامت 
داده که سیاست ایالات متحده به روزهای اوباما باز خواهد 
گشت. وی تعداد زیادی از مقامات دوران اوباما را به سمت های 
مهم سیاست خارجی منصوب کرد و بسیاری از اعضای تیم اوباما 
را که در مورد توافق هسته ای ایران مذاکره کرده بودند - از جمله 

رابرت مالی به عنوان مسئول میز ایران در وزارت خارجه - را 
به سمت های مهم وزارت امور خارجه، وزارت دفاع و شورای 

امنیت ملی آورد.
چالش مهم برای دولت بایدن

به فرض که آنها دو کشتی جنگی خود را برگردانند. ایران 
آنها را فرستاد تا قدرت خود را به رخ آمریکا کشانده و تمرد و 
سرپیچی خود را نشان دهد. این یک چالش مهم برای دولت 
بایدن است زیرا تهران تاکنون به درستی محاسبه کرده است 
که آمریکا دست به اقداماتی نخواهد زد که مذاکرات هسته ای 

را به خطر بیندازد.
واشنگتن نباید در این دام بیفتد. ایران قصد ندارد تا از 
مذاکراتی که می تواند نفوذ اقتصادی ایران را بازگرداند و به 
عنوان ابزاری اساسی در دستیابی به نفوذ گسترده جهانی آنها 

خواهد بود اجتناب کند. و ایران چه خواهد کرد؟ 
این اندیشکده آمریکایی ضمن اذعان به قدرت روزافزون 
ایران، برای خالی نبودن عریضه در خاتمه نوشت: تهران باید 
بداند که بخاطر رفتارهای بی پروا خود از سوی واشنگتن مجازات 
خواهد شد. تاکنون، دولت بایدن به دست آنها بهانه ای نداده که 

فکر کنند خطرات ناشی از تحریک واشنگتن وجود دارد. شاید 
ماجرای این دو کشتی به بایدن این فرصت را بدهد که در 

تمایلات قبلی خود در نرمش با تهران تجدیدنظر کند.
نفتکش های تحریم شکن

در سال گذشته در دولت ترامپ، چند فروند نفتکش  
جمهوری اسلامی ایران که فرآورده های نفتی خود را به مقصد 
ونزوئلا حمل می کردند، وارد آب های منطقه انحصاری اقتصادی 

این کشور شدند.
نفتکشهای ایرانی پس از ورود به آب های منطقه انحصاری 
اقتصادی ونزوئلا از هوا و دریا توسط جنگنده، بالگردها و رزم 

ناوهای این کشور اسکورت شدند.
خبرگزاری روسی اسپوتنیک در آن مقطع در گزارشی به 
ورود نفتکش های ایرانی به ونزوئلا  اشاره کرد و نوشت: ایران بیخ 

گوش آمریکا، بر تحریم های نفتی غلبه کرد.
همچنین مرکز امنیتی سوفان مستقر در نیویورک با اشاره به 
ورود نفتکش های حامل سوخت ایران به قلمرو ونزوئلا گزارش 
داد که ایران و ونزوئلا، ایالات متحده آمریکا را به چالش کشیدند.

ارسال محموله بنزین ایران به ونزوئلا علاوه بر آنکه ناتوانی 
و استیصال آمریکا را نمایش داد و این دولت مستکبر را تحقیر 
کرد، برای طیفی که در داخل کشور، سیاست خارجی را به 
آمریکا و اروپا خلاصه کرده بود، درس بزرگی داشت.به عبارت 

دیگر،عرشه نفتکش های تحریم شکن، کلاس دیپلماسی بود.
به اذعان تحلیلگران و رسانه های غربی، ارسال نفتکش های 
حامل بنزین ایران به ونزوئلا، فصل جدیدی از تحریم شکنی 

را رقم زد.
ایران در اقدامی مقتدرانه بدون آنکه معطل غرب بماند، با 
عبور از خام فروشی، حصار تحریم ها را شکست و بنزین صادر 
کرد. این یعنی، این اقتدار و خودباوری و اراده محکم است که 
ساختمان تحریم ها را فرو می ریزد، نه نشستن پشت میز مذاکره 

از موضع ضعف و انفعال در مقابل غرب.
عرشه نفتکش های تحریم شکن این درس را به ما داد که 
امتیاز دادن یکطرفه به غرب و این استدلال که »باید بهانه ها را 
از آمریکا و اروپا بگیریم«، هیچگاه به ترک خوردن ساختمان 

تحریم ها منجر نخواهد شد.

اندیشکده آمریکایی:

حضور دو كشتی جنگی ایران در اقیانوس اطلس 
آمریکا را به چالش كشیده است


